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Edukacja w coraz lepszych warunkach
Nowy rok szkolny w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie rozpoczęła w tym roku nienotowana od dawna 
liczba uczniów. Dzięki licznym inwestycjom prowadzonym przez powiat leszczyński, w siedzibie placówki systematycznie 
poprawiają się warunki edukacji.

Zabytkowe oficyny zamkowe 
w Rydzynie, w których mieści się 
ośrodek, nadal wymagają sporych 
nakładów inwestycyjnych, popra-
wiających ich stan techniczny. Jed-
nocześnie zwiększa się standard 
pomieszczeń, z których korzysta-
ją uczniowie. W latach 2017-2022 
z budżetu powiatu leszczyńskiego 
na dostosowanie obiektów SOSW 
do przepisów przeciwpożarowych 
wydano prawie 4 mln zł. Zakres 
prac był bardzo szeroki, m.in. zbu-
dowano i zmodernizowano instala-
cje zewnętrzne i wewnętrzne wo-
dociągowe oraz elektryczne, za-
montowano hydranty wewnętrzne, 
wewnętrzne drzwi przeciwpożaro-
we oraz    nowe oprawy oświetle-
niowe.  Dzięki temu wyższy stan-
dard po remontach mają sale lek-
cyjne, pomieszczenia internatu, 
kuchnia i stołówka, a także wyre-
montowana niedawno sala gimna-
styczna i jej zaplecze.

Natomiast dzięki dotacjom z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego za ponad 1,3 mln 

zł w trzech etapach wyremontowa-
no dachy aż ośmiu spośród jedena-
stu budynków ośrodka. Powiat zło-
żył wniosek do Ministerstwa o do-
finansowanie w 20224 r. moderni-
zacji dachu dziewiątego budynku. 

Samorząd powiatowy uzyskał 
dofinansowanie z programu Spor-

towa Polska realizowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki na 
połowę kosztów szacowanej na po-
nad 4 mln zł przebudowy komplek-
su sportowego przy SOSW. Wspar-
cie tej inwestycji znaczącą kwotą 
przez gminę Rydzyna, o co zabie-
ga powiat, pozwoliłoby na budowę 
czterotorowej bieżni dookoła bo-
iska o typowym dystansie 400 m, 
100-metrową bieżnię prostą z sze-
ścioma torami o nawierzchni poliu-
retanowej oraz skocznię w dal z po-
liuretanowym rozbiegiem. Projekt 
przewiduje też  ogrodzenie obiek-
tu, montaż piłkochwytów, stoja-
ków na rowery i inne elementy in-
frastruktury.

Sędziwy wiek obiektów SOSW 
sprawia wiele kłopotów, jednym z 
nich jest wilgoć utrzymująca się 
w grubych murach. Konieczny 
jest więc remont przyziemia bu-
dynków. Wcześniej jednak prze-
budowana zostanie nieszczel-
na kanalizacja sanitarna oraz po-
wstanie system odprowadzający 
wody opadowe, aby zakończyć 

niszczące działanie wody na fun-
damenty. Samorząd planuje rów-
nież renowację elewacji obiektów 
SOSW. Ze względu na ich wiel-
kość oraz zakres prac koniecz-
nych do wykonania, w pierwszej 
kolejności roboty zostaną prze-
prowadzone w tych miejscach, 

gdzie stan techniczny murów jest 
najgorszy. Dzięki dofinansowa-
niu z Polskiego Ładu (ok. 1,9 mln 
zł) i Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków (1,3 mln zł) po-
wiat planuje wykonanie inwesty-
cji o szacunkowej wartości ponad 
3,5 mln zł.

W rydzyńskim ośrodku w 
tym roku szkolnym uczy się 224 
uczniów z różnymi rodzajami nie-
pełnosprawności. We wrześniu do 
szkolnej społeczności dołączyło 
aż 36 nowych uczniów. Z eduka-
cji w Rydzynie korzystają nie tylko 
mieszkańcy powiatu leszczyńskie-
go, ale również Leszna i powiatów 
sąsiednich. Uczniowie są dowoże-
ni na zajęcia, a ci z bardziej odda-
lonych miejscowości mieszkają w 
internacie, uzyskując w wolnym 
czasie wsparcie od wychowawców.

Wysoko wykwalifikowana kadra 
ośrodka, dysponująca dobrze wypo-
sażonymi pracowniami, doskonale 

radzi sobie z tworzeniem atmosfe-
ry sprzyjającej nie tylko przyswaja-
niu wiedzy, ale również pozyskiwa-
niu umiejętności samodzielnego ra-
dzenia sobie w życiu, co dla uczniów 
nie posiadających pełnej sprawności 
wydaje się być niezwykle ważne.

Specjalny Ośrodek Szkolno 
-Wychowawczy w Rydzynie pro-
wadzi edukację w 36 oddziałach: 
przedszkola, szkoły podstawowej, 
liceum, szkoły branżowej, szkoły 
policealnej oraz szkoły specjalnej 
przygotowującej do pracy. Część 
oddziałów stworzona została dla 
uczniów niesłyszących i słabosły-
szących.

▲ W ubiegłym roku gruntowny remont przeszła sala gimnastyczna wraz z zapleczem.  Fot. (2x) J. Kuik

▲ Ochrona murów zamkowych oficyn przed wilgocią stała się jednym
z remontowych priorytetów. 

▲ Dachy na budynkach wchodzących w skład zachodnich oficyn będących siedzibą SOSW Rydzyna zostały 
już w całości zmodernizowane.


